

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2016**  
**EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2016**

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, nos termos das Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/93 e alterações posteriores, visando atender aos princípios constitucionais da legalidade, da impessoalidade e da publicidade.

**RESOLVE:**

**I - Tornar público aos interessados que a sessão de abertura do Pregão Presencial nº 072/2016 realizar-se-á em 20/10/2016 às 08h00min.**

**II – Retificar a unidade de medidas de alguns itens do subitem 1.2 do Anexo I – Termo de referência do edital, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do edital.**

**Onde lê-se**  
**(...)**

**1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA;**

ITEM	CÓDIGO SISTEMA GEXTEC	DESCRIÇÃO	UND	MARCA (preenchido pelo licitante)	QTADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	26399	ABACAXI DE 1º QUALIDADE, INTEIRO ACONDICIONADO EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND		4200	R\$ 4,79	R\$ 20.118,00
2	22321	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		1430	R\$ 4,49	R\$ 6.420,70
3	26400	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG		1400	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
4	26401	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, CONTENDO AÇÚCAR E CACAU EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 500GR, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4700	R\$ 3,50	R\$ 16.450,00
5	43652	AÇÚCAR PACOTE DE 2KG - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO	UND		28980	R\$ 5,20	R\$ 150.696,00
6	43551	ADOÇANTE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO 100ML, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12	UND		710	R\$ 3,80	R\$ 2.698,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@guarantã.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		MESES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.					
7	23329	AGUA MINERAL CAIXA C/ 48 COPOS DE 300 ML	CAIXA		1400	R\$ 44,00	R\$ 61.600,00
8	43657	AGUA MINERAL EM GARRAFA DE 497 ML, SEM GAS FARDO COM 12 GARRAFAS	FARDO		1400	R\$ 14,39	R\$ 20.146,00
9	26403	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS , EM GARRAÇÃO DE 20 LITROS	UND		2100	R\$ 12,00	R\$ 25.200,00
10	12134	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		22465	R\$ 2,70	R\$ 60.655,50
11	842	ALCOOL ETÍLICO, 46º INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		9495	R\$ 5,50	R\$ 52.222,50
12	37282	ALFACE DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS. VALIDADE DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	MAÇO		4200	R\$ 3,00	R\$ 12.600,00
13	37285	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA OU PACOTE PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG		2615	R\$ 29,90	R\$ 78.188,50
14	37289	ALMEIRÃO, CONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS. VALIDADE DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MAÇO		2800	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
15	37255	AMACIANTE DE ROUPAS, ESSÊNCIAS DIVERSAS. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		2800	R\$ 6,45	R\$ 18.060,00
16	40448	AMENDOIM DESCASCADO, PACOTE DE 500GR, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
17	43563	AMIDO DE MILHO PARA PREPARAR MINGAUS, EMBALAGENS DE 01KG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, EM SACO PLÁSTICO , RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1800	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00
18	37246	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO ANATÔMICO, RESISTENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 2 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE	UND		1130	R\$ 3,20	R\$ 3.616,00
19	37295	APRESUNTADO EM BARRA, RESFRIADO, A BASE DE CARNE SUÍNA, EMBALADA EM MATERIAL ADEQUADO QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (PLÁSTICAS TRANSPARENTES), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..	KG		1430	R\$ 15,00	R\$ 21.450,00
20	37298	APRESUNTADO, FATIADO, RESFRIADO, A BASE DE CARNE SUÍNA, EMBALADA EM MATERIAL ADEQUADO QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (PLÁSTICAS TRANSPARENTES), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..	KG		8430	R\$ 15,00	R\$ 126.450,00
21	29046	ARROZ BRANCO POLIDO, FINO TIPO 1 AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 05 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	UND		20250	R\$ 13,17	R\$ 266.692,50



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@pt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.					
22	37279	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, SEM TAMPA, COM ALTURA DE 7 CM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 50 X 34 CM	UND		80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
23	37283	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO E 5 CM DE ALTURA.	UND		46	R\$ 20,16	R\$ 927,36
24	37280	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, SEM TAMPA, COM ALTURA DE 6CM, MEDIDAS APROXIMADAS 45X32CM	UND		20	R\$ 13,78	R\$ 275,60
25	4614	AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE FERMENTADO EM PÓ, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTES MONOESTEARATO DE GLICERILA, E LECITINA DE SOJA. CONTEM TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJU, AVELA E AMENDOIM. SABOR AVEIA COM MEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UND		1100	R\$ 4,77	R\$ 5.247,00
26	37299	BACIA PLÁSTICA, 15 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		140	R\$ 22,68	R\$ 3.175,20
27	37301	BACIA PLÁSTICA, 20 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
28	37302	BACIA PLÁSTICA, 30 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		120	R\$ 31,08	R\$ 3.729,60
29	37288	BACIA PLÁSTICA REDONDA MÉDIA, 10 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		170	R\$ 18,16	R\$ 3.087,20
30	37284	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, 05 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		142	R\$ 6,90	R\$ 979,80
31	37312	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 300 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		140	R\$ 4,56	R\$ 638,40
32	37291	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		160	R\$ 5,88	R\$ 940,80
33	37296	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM TAMPA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND		140	R\$ 10,32	R\$ 1.444,80
34	37309	BACON EM PEDAÇO, EMBALADO A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO SAÚDE	KG		530	R\$ 14,50	R\$ 7.685,00
35	37311	BALA MOLE EMBALAGEM COM 700 GR, SABORES DIVERSOS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1450	R\$ 7,95	R\$ 11.527,50
36	37263	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA	UND		545	R\$ 13,80	R\$ 7.521,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
37	37260	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS EM PLÁSTICO PRETO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM SUPORTE PARA AS MÃOS AO FUNDO E COM ALÇA DE METAL, DIMENSÕES: 36CM DE ALTURA X 33CM DE DIÂMETRO	UND		505	R\$ 8,50	R\$ 4.292,50
38	17671	BANANA DA TERRA, INTEIRA, EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO. ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		2300	R\$ 4,14	R\$ 9.522,00
39	34511	BANANA NANICA INTEIRA, EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO. ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		2800	R\$ 3,57	R\$ 9.996,00
40	37322	BANDEJA PLÁSTICA, RETANGULAR, SEM ALÇA SUPORTE, MEDINDO NO MÍNIMO 45 X 30CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND		112	R\$ 41,88	R\$ 4.690,56
41	502	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		2300	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
42	337	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		8730	R\$ 6,20	R\$ 54.126,00
43	37438	BATERIA ALCALINA 9 V, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA	UND		160	R\$ 16,68	R\$ 2.668,80
44	9592	BERINJELA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		900	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
45	338	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG		3100	R\$ 6,20	R\$ 19.220,00
46	650	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		17340	R\$ 3,99	R\$ 69.186,60
47	651	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		17340	R\$ 3,99	R\$ 69.186,60
48	14064	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		20400	R\$ 8,38	R\$ 170.952,00
49	37323	CAIXA TÉRMICA DE DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE PARA 15 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		135	R\$ 31,80	R\$ 4.293,00
50	37325	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		105	R\$ 22,20	R\$ 2.331,00
51	37327	CALDO DE CARNE 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
52	37329	CALDO DE GALINHA 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1020	R\$ 2,35	R\$ 2.397,00
53	32460	CANECO DE ALUMÍNIO BATIDO COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 03 LITROS	UND		94	R\$ 18,60	R\$ 1.748,40
54	753	CANELA EM PEDAÇOS, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		2550	R\$ 1,80	R\$ 4.590,00
55	653	CANELA EM PÓ, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		950	R\$ 1,62	R\$ 1.539,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

56	37342	CARNE BOVINA 2º ACÉM, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8000	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00
57	37346	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MÚSCULO ISENTA DE GORDURA, PRAZO D PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8500	R\$ 12,60	R\$ 107.100,00
58	37348	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS DE SEGUNDA, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA.	KG		8650	R\$ 14,99	R\$ 129.663,50
59	43875	CARNE BOVINA PATINHO ISENTA DE GORDURA PRAZO DE VALIDADE. DATA DE EMBALAGEM.	KG		5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
60	37337	CARNE BOVINA (PATINHO) MOIDA PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8500	R\$ 18,00	R\$ 153.000,00
61	37351	CARNE SUÍNA, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA, PRAZO DE VALIDADE	KG		1600	R\$ 8,98	R\$ 14.368,00
62	342	CEBOLA DE CABEÇA INTEIRA, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS.	KG		7140	R\$ 5,99	R\$ 42.768,60
63	343	GENOURA DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG		6400	R\$ 5,98	R\$ 38.272,00
64	26445	CERA LÍQUIDA 750 ML, COM EFEITO ANTIDERRAPANTE, INCOLOR E PERFUMES SUAVES	UND		16680	R\$ 3,90	R\$ 65.052,00
65	37266	CERA PASTA COM SILICONE PARA POLIMENTO DE PISOS. CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 450 GRAMAS	UND		6200	R\$ 12,00	R\$ 74.400,00
66	26408	CHÁ DE ALECRIM, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	UND		2050	R\$ 1,50	R\$ 3.075,00
67	15058	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA, SALSINHA E COENTRO), MAÇO DE FOLHAS, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, PESANDO NOMÍNIMO 200 GRAMAS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	MAÇO		3950	R\$ 3,00	R\$ 11.850,00
68	345	CHUCHU INTEIRO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG		5650	R\$ 4,99	R\$ 28.193,50
69	37328	COADOR DE CAFÉ DE PANO, GRANDE COM CABO	UND		342	R\$ 2,34	R\$ 800,28
70	37330	COADOR DE CAFÉ DE PANO, MÉDIO, COM CABO	UND		247	R\$ 2,34	R\$ 577,98
71	34522	COCO RALADO, 100 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1300	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
72	37332	COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM DE 50 UNIDADES.	UND		1130	R\$ 5,94	R\$ 6.712,20
73	37333	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX, INCLUSIVE O CABO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		236	R\$ 6,60	R\$ 1.557,60
74	37334	COLHER GRANDE DE INOX , INCLUSIVE O CABO. TAMANHO MÍNIMO 60 CM	UND		160	R\$ 17,88	R\$ 2.860,80
75	37360	COLORAU, 500 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		3555	R\$ 4,50	R\$ 15.997,50
76	37364	COMPLEMENTO ALIMENTAR, VITAMINA EM FLOCOS, COM TRÊS CEREAIS, DO TIPO NESTON, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1500	R\$ 12,20	R\$ 18.300,00
77	37336	CONCHA EM AÇO INOX, MEDINDO 09 CM DE DIÂMETRO, COM O CABO EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND		110	R\$ 10,80	R\$ 1.188,00
78	37338	CONCHA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 60 CM	UND		160	R\$ 17,40	R\$ 2.784,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@guarantãdo.norte.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

79	37339	COPO DESCARTAVEL 250 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14.865	UND		3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
80	37341	COPO DESCARTAVEL 180ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT, NORMA NBR 14.865	UND		12000	R\$ 3,50	R\$ 42.000,00
81	37344	COPO DESCARTAVEL 50 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14.865	UND		7860	R\$ 1,80	R\$ 14.148,00
82	40451	CORTES DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG		8200	R\$ 7,90	R\$ 64.780,00
83	4417	COUVE VERDE, DE BOA QUALIDADE, EM FOLHAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS SEM ÁGUA, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	MAÇO		3400	R\$ 3,00	R\$ 10.200,00
84	22304	CRAVO DA INDIA - 50 GR, OBTIDO DO BOTÃO FLORAL DE ESPÉCIME GENUINA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO DO PRÓPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRÃOS OU SEMENTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	UND		1350	R\$ 3,35	R\$ 4.522,50
85	37381	CREME DE LEITE, EMBALAGEM UHT DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA	UND		1100	R\$ 3,45	R\$ 3.795,00
86	37278	CREME DENTAL, COM FLUOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		180	R\$ 2,70	R\$ 486,00
87	686	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS.	UND		10750	R\$ 5,50	R\$ 59.125,00
88	37286	DESODORANTE AEROSOL COM NO MÍNIMO 120ML, PERFUMADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		120	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00
89	37287	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		1845	R\$ 9,35	R\$ 17.250,75
90	37290	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UND		1960	R\$ 1,50	R\$ 2.940,00
91	16289	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO(COMUM) FRASCO COM 500ML	UND		12350	R\$ 1,90	R\$ 23.465,00
92	6610	DOCE PARA PÃO, TIPO SHIMIER, 400 GRAMAS, DIVERSOS SABORES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		4140	R\$ 4,50	R\$ 18.630,00
93	38598	EMUSTABE PARA BOLO, 200 GR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
94	37389	ERVA DOCE, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRNSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		2350	R\$ 2,10	R\$ 4.935,00
95	37398	ERVA MATE TOSTADO PARA CHÁ 200 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1165	R\$ 6,90	R\$ 8.038,50
96	6503	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGENS DE 280GR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM	UND		1100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		REGISTRO DO MINISTÉRIO COMPETENTE.					
97	34526	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGENS DE 2 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		600	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
98	37374	ESCORREDOR DE MASSA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO DE 30CM, ALTURA 12CM, APACIDADE DE 6,5 LITROS, ESPESURA 1,7MM, COM ALÇA E BASE	UND		56	R\$ 25,80	R\$ 1.444,80
99	37378	ESCORREDOR PARA PRATOS, TALHERES E COPOS, DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 PRATOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
100	37300	ESCOVA DENTAL ADULTO, TAMANHO MÉDIO, CERDAS MACIAS, COM REGISTRO NO IMETRO	UND		160	R\$ 4,50	R\$ 720,00
101	37297	ESCOVA DE PLASTICO PARA LAVAR ROUPAS COM TAMANHO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO	UND		715	R\$ 3,40	R\$ 2.431,00
102	43658	ESCOVA DE PLÁSTICO – PEQUENA PARA LAVAR, CERCA DE 8 CM DE COMPRIMENTO	UND		680	R\$ 3,40	R\$ 2.312,00
103	26452	ESCOVÃO PARA LAVAR ONIBUS DE PITA MEXICANA DE 25 CM C/ CABO DE 2M/28MM, TAMANHO DA CERDAS DE 6X27CM	UND		110	R\$ 26,28	R\$ 2.890,80
104	43566	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
105	37304	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		637	R\$ 6,49	R\$ 4.134,13
106	37380	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO 09 CM DE DIÂMETRO, COM O CABO EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND		90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
107	37382	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 60 CM	UND		45	R\$ 16,78	R\$ 755,10
108	688	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		4110	R\$ 2,39	R\$ 9.822,90
109	37308	ESPONJA MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20CM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4 UNIDADES, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		13790	R\$ 3,85	R\$ 53.091,50
110	34528	EXTRATO DE TOMATE 4 KG - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA	UND		600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
111	22330	EXTRATO DE TOMATE 850 GR - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA	UND		1830	R\$ 7,40	R\$ 13.542,00
112	37384	FAÇA DE MESA, COM LÂMINA EM AÇO INOX, LÂMINA SERRILADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, COM CABO DE PLÁSTICO	UND		492	R\$ 2,94	R\$ 1.446,48
113	37385	FAÇA PARA CARNE EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA LAMINA 20CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 14CM E LARGURA MÍNIMA DA LAMINA 4,5CM, COM DADOS DO FABRICANTE.	UND		80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
114	40452	FARINHA DE ARROZ, COMPOSTO DE CEREAIS,	UND		1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		açúcares e vitaminas, embalagem com 400 gramas. informações nutricionais na embalagem. validade mínima de 6 meses a 1 ano, com registro no ministério competente.					
115	20112	farinha de biju, tipo 1, em pacotes de 1kg, válida por 1 ano a contar da data de entrega, em saco plástico transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem, com registro no ministério competente.	UND		600	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
116	26414	farinha de mandioca, branca e fina, grupo seca, sub-grupo fina, tipo 1, em pacotes de 1kg, isenta de sujidades, válida por 1 ano a contar da data de entrega, em saco plástico transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem, com registro no ministério competente	UND		2860	R\$ 5,99	R\$ 17.131,40
117	40453	farinha de milho, composto de cereais, açúcares e vitaminas, embalagem com 400g, informações nutricionais na embalagem validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério competente.	UND		950	R\$ 11,90	R\$ 11.305,00
118	37498	farinha de trigo - especial, 1 kg, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, de cor branca, isenta de sujidade, parasitos e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, acondicionado em embalagem com 1 kg.	UND		9320	R\$ 3,60	R\$ 33.552,00
119	951	farinha lactea 400 g, informações nutricionais na embalagem validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério competente	UND		1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
120	664	feijão - carioca, tipo 1, novo, constituído de constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso. sujidades isento de material terroso, sujidades e misturas de e outras espécie, com registro no ministério da agricultura, embalagem de 1kg	UND		16200	R\$ 7,20	R\$ 116.640,00
121	40456	feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico resistente e transparente, em pacotes de 1kg, com 8 meses de validade.	UND		10650	R\$ 6,99	R\$ 74.443,50
122	2114	fermento biológico 125 gr, informações nutricionais na embalagem validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério competente.	UND		1000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
123	34534	fermento em pó para bolo 100gr, informações nutriionais na embalagem. validade mínima de 6 meses a 1 ano, com registro no ministério competente.	UND		1250	R\$ 3,30	R\$ 4.125,00
124	37410	fígado bovino fatiado, prazo de validade, data de embalagem	KG		800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
125	37411	filé de peixe tilápia	KG		1600	R\$ 16,78	R\$ 26.848,00
126	37387	filme pvc, em rolo, grande transparente para embalar alimentos 28cm x15m	UND		50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
127	37388	filtro de papel para coar café nº 103, embalagem com no mínimo 30 unidades	UND		920	R\$ 3,58	R\$ 3.293,60
128	37310	flanela para limpeza em 100% algodão, bordas overlocadas, nas dimensões 40x60cm, na cor branca,	UND		3941	R\$ 2,34	R\$ 9.221,94
129	37412	flor de camomila 10 g, informações nutricionais na embalagem, validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério competente	UND		3650	R\$ 1,90	R\$ 6.935,00
130	43973	fósforo em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. pacote contendo 10 caixas de 40 palitos	UND		180	R\$ 2,85	R\$ 513,00
131	37414	frango inteiro, de primeira qualidade, congelado embalagem saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de	KG		2900	R\$ 7,10	R\$ 20.590,00





Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnm.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
132	667	FUBÁ DE MILHO FINO DE 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		6240	R\$ 2,99	R\$ 18.657,60
133	22333	FUBÁ DE MILHO GROSSO DE 500 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		4500	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
134	37391	GARFO DE MESA, COM DENTES EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, COM CABO DE PLÁSTICO	UND		592	R\$ 2,94	R\$ 1.740,48
135	37396	GARRAFA TÉRMICA, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS	UND		55	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
136	37395	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, LISA	UND		188	R\$ 89,50	R\$ 16.826,00
137	37392	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, AMPOLA VIDRO, COM ALÇA, LISA	UND		135	R\$ 38,50	R\$ 5.197,50
138	37416	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30 G, SABORES DIVERSOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		2900	R\$ 1,20	R\$ 3.480,00
139	37397	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 24 CM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UND	UND		1900	R\$ 2,22	R\$ 4.218,00
140	37432	GUARDANAPO DE TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,66 CM	UND		1460	R\$ 6,70	R\$ 9.782,00
141	37434	GUARDANAPO DE TECIDO, TIPO SACO, ESTAMPADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,66 CM	UND		1195	R\$ 7,80	R\$ 9.321,00
142	37313	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		860	R\$ 9,95	R\$ 8.557,00
143	37433	IOGURTE INTEGRAL, NATURAL, COPO COM 200G, RESFRIADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		5200	R\$ 3,99	R\$ 20.748,00
144	37421	IOGURTE, DO TIPO BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTAS VARIADAS, RICO EM NUTRIENTES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		200	R\$ 2,38	R\$ 476,00
145	32464	ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS - PEQUENO	UND		511	R\$ 3,80	R\$ 1.941,80
146	37399	JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 2L, TRANSPARENTE, COM ALÇA, SEM TAMPA.	UND		37	R\$ 12,50	R\$ 462,50
147	37400	JARRA PLÁSTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS.	UND		180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
148	37315	LÂMINA DE AÇO INOX PARA BARBEAR, CAIXA COM 03 UNIDADES	UND		100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
149	43947	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM,	KG		1650	R\$ 2,30	R\$ 3.795,00
150	40458	LARANJA TIPO PAULISTA, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM,	KG		4650	R\$ 1,98	R\$ 9.207,00
151	37442	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 395G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UND		700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE					
152	37445	LEITE DE COCO, 200ML, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTR NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
153	37451	LEITE EM PÓ EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1400	R\$ 10,90	R\$ 15.260,00
154	43948	LEITE EM PÓ, PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES - 400 G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1800	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
155	34541	LEITE INTEGRAL CAIXINHA UHT, TIPO A, EM EMBALAGEM DE CAIXINHA DE 1 LITRO, ESPECIFICADO O PESO E A DATA NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		15900	R\$ 3,25	R\$ 51.675,00
156	37401	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, SEM TAMPA, CABO DE ALUMÍNIO OU MADEIRA, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		65	R\$ 29,40	R\$ 1.911,00
157	34542	LEITE PASTEURIZADO, TIPO C. EM EMBALAGENS DE SAQUINHO PLÁSTICO, DE 1 LITRO, ESPECIFICADO O PESO E A DATA NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		32600	R\$ 2,45	R\$ 79.870,00
158	34543	LIMÃO TAHITI, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		1300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
159	37321	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		4070	R\$ 2,90	R\$ 11.803,00
160	37324	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		4370	R\$ 4,50	R\$ 19.665,00
161	37317	LIMPA VIDRO REFIL, PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICOLICO, HIDROXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		1700	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00
162	43749	LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCCIHO E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME SEM UMIDADE NAO PEGAJOSA ISENTADE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA ACONDICIONADA EM SACO E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA.	KG		2050	R\$ 14,90	R\$ 30.545,00
163	37462	LINGUIÇA MISTA CASEIRA, SEM PIMENTA, EM GOMOS, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM, 1ª QUALIDADE.	KG		2250	R\$ 10,78	R\$ 24.255,00
164	37331	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		612	R\$ 100,00	R\$ 61.200,00
165	37335	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		425	R\$ 40,00	R\$ 17.000,00
166	37340	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		703	R\$ 41,88	R\$ 29.441,64



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

167	37343	LIXEIRA DE PLÁSTICO, SIMPLES, TELADO, SEM TAMPA, 10 LITROS	UND		963	R\$ 4,50	R\$ 4.333,50
168	34547	LOURO EM FOLHAS PACOTES 05 GRAMAS	UND		200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
169	37349	LUSTRA-MÓVEIS À BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		1615	R\$ 9,50	R\$ 15.342,50
170	37350	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, <b>TAMANHO GRANDE</b> , EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO	PAR		1475	R\$ 3,90	R\$ 5.752,50
171	37352	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, <b>TAMANHO MÉDIO</b> , EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO	PAR		2005	R\$ 3,90	R\$ 7.819,50
172	37353	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, <b>TAMANHO PEQUENO</b> , EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO	PAR		1700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
173	4629	MAÇÃ NACIONAL MIÚDA, INTEIRA EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		4100	R\$ 4,80	R\$ 19.680,00
174	37468	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		8550	R\$ 3,25	R\$ 27.787,50
175	37474	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4500	R\$ 4,45	R\$ 20.025,00
176	5770	MACARRÃO PICADO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		7000	R\$ 3,25	R\$ 22.750,00
177	43949	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, DE 500 GRAMAS, TIPO MÉDIA, COM OVOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4500	R\$ 4,95	R\$ 22.275,00
178	955	MACARRÃO, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500 GR, TIPO MÉDIA COM OVOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		10050	R\$ 3,25	R\$ 32.662,50
179	43951	MACARRÃO, TIPO PARA SOPA, EMBALAGEM DE 500 GR, TIPO MÉDIA COM OVOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		7800	R\$ 3,25	R\$ 25.350,00
180	37500	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ COM BICO ROSQUEÁVEL, CONTENDO 550 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	UND		800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00
181	2786	MAMÃO TIPO FORMOSA, INTEIRO, EM MÉDIO GRAU DA AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO	KG		4800	R\$ 4,80	R\$ 23.040,00
182	26426	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA, NOVA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS	KG		3800	R\$ 3,99	R\$ 15.162,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM					
183	26428	MARGARINA VEGETAL - COM SAL- COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, ATÓXICO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍMA DE 6 MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		3800	R\$ 3,50	R\$ 13.300,00
184	26427	MARGARINA VEGETAL - COM SAL- COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO DE 1KG, ATÓXICO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍMA DE 6 MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4800	R\$ 6,99	R\$ 33.552,00
185	38272	MELANCIA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS	KG		5300	R\$ 1,80	R\$ 9.540,00
186	22309	MILHO DE CANJICA AMARELA - 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	UND		2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
187	746	MILHO PARA PIPOCA, 500 GRAMAS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 1 ANO	UND		1970	R\$ 2,50	R\$ 4.925,00
188	37458	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EM LATAS DE 280 GRAMAS, EMBALADO EM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA.	UND		2100	R\$ 2,38	R\$ 4.998,00
189	5087	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EM LATAS DE 02 KG EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA	UND		950	R\$ 17,94	R\$ 17.043,00
190	26430	NÓZ-MOSCADA MOÍDA 10 GRAMAS			650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00
191	37461	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM LATA DE 900ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		18130	R\$ 3,99	R\$ 72.338,70
192	43653	ÓLEO PARA LUSTRAR MÓVEIS DE MADEIRA, EMBALAGEM DE 200 ML	UND		570	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
193	6615	ORÉGANO, 100 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		750	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50
194	37464	OSSO BOVINO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, MENÇÃO DE PESO NA EMBALAGEM	KG		350	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
195	20129	OVOS VERMELHOS TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJAS, CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DZ		6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
196	37244	PALHA DE AÇO DO TIPO AÇO CARBONO, NÚMERO 01, PARA LIMPEZA E BRILHO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	UND		810	R\$ 1,65	R\$ 1.336,50
197	16454	PALITO DE DENTE C/ 200 UND	UND		2160	R\$ 1,00	R\$ 2.160,00
198	37402	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMPA DE	UND		65	R\$ 130,00	R\$ 8.450,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
199	37403	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA <b>20 (VINTE) LITROS</b> , VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMP COM TRAVA HERMÉTICA, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
200	37408	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMP, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA , COM CAPACIDADE DE <b>6 LITROS</b> , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		60	R\$ 42,60	R\$ 2.556,00
201	37407	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMP, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA , COM CAPACIDADE DE <b>50 LITROS</b> , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		61	R\$ 142,80	R\$ 8.710,80
202	37406	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMP, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA , COM CAPACIDADE DE <b>30 LITROS</b> , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 78,00	R\$ 4.290,00
203	37405	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMP, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA , COM CAPACIDADE DE <b>20 LITROS</b> , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 59,40	R\$ 3.267,00
204	37404	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMP, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA , COM CAPACIDADE DE <b>10 LITROS</b> , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 47,40	R\$ 2.607,00
205	37245	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X80CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		2610	R\$ 6,50	R\$ 16.965,00
206	34531	PANO DE CHÃO ESFREGÃO, ANTIBACTERICIDA E ATOXICO FELPUDO E PRE AMACIADO TIPO FLANELADO E ALVEJADO MB NATURAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X80CM NAS CORES CINZA OU AZUL, INDICADO PRA LIMPEZA PROFISSIONAL DE DOMESTICA DE SUPERFICIES LAVAVEIS DE COZINHAS, BANHEIROS, PISOS E AZULEJOS ASSIM COMO AREAS INDUSTRIAIS	UND		2532	R\$ 8,99	R\$ 22.762,68
207	26769	PÃO FRANCÊS DE 50 G, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM GLÚTEN. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG		26300	R\$ 9,95	R\$ 261.685,00
208	21424	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM GLÚTEN. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG		6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
209	37355	PÁ PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM CABO DE NO MÍNIMO 60 CM	UND		714	R\$ 4,50	R\$ 3.213,00
210	37356	PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 45 CM X 7,5 METROS; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND		290	R\$ 5,98	R\$ 1.734,20
211	37247	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORSÃO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO	UND		15770	R\$ 7,78	R\$ 122.690,60
212	37357	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, CONTENDO 2 (DOIS) ROLOS COM 60 TOALHAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 X 19 CM CADA	UND		1210	R\$ 3,99	R\$ 4.827,90



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacoestn@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

213	40469	PEITO DE FRANGO, COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	KG		5000	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
214	37358	PENEIRA DE AÇO INOX, PARA ARROZ, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 28 CM; COM BORDA DE AÇO INOX, TIPO SEM CABO, PARA SEPARAR IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	UND		70	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
215	37444	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO CONTENDO 02 (DUAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		200	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
216	37443	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA COM 4 UNIDADES.	UND		310	R\$ 11,86	R\$ 3.676,60
217	37441	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.	UND		415	R\$ 9,36	R\$ 3.884,40
218	37475	PIMENTA DO REINO MOÍDA, PURA, EM PÓ FINO, OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO CINZA ESCURO, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND		150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50
219	674	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		2250	R\$ 7,18	R\$ 16.155,00
220	37359	PIRES PARA XÍCARA DE CAFÉ, VIDRO TRANSPARENTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 10 CM	UND		32	R\$ 5,88	R\$ 188,16
221	37361	PIRES PARA XÍCARA DE CHÁ, TRANSPARENTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM	UND		32	R\$ 5,88	R\$ 188,16
222	38599	PIRULITOS EMBALAGEM DE 700 GR, SABORES DIVERSOS, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		820	R\$ 9,10	R\$ 7.462,00
223	37482	POLVILHO AZEDO, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND		1450	R\$ 8,49	R\$ 12.310,50
224	37483	POLVILHO DOCE, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND		1600	R\$ 6,59	R\$ 10.544,00
225	37480	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM, COM LEITE, SABORES DIVERSOS, COMPOSTO DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES. PACOTE COM 90 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND		300	R\$ 1,86	R\$ 558,00
226	37365	PRATO DE LOUÇA FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		362	R\$ 5,95	R\$ 2.153,90



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

227	37363	PRATO DE LOUÇA RASO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		312	R\$ 5,34	R\$ 1.666,08
228	37367	PRATO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E CORANTES ATÓXICOS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 15CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND		700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
229	37368	PRATO DE LOUÇA FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
230	37484	PRÉ-MISTURA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND		800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
231	37249	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UND		813	R\$ 1,60	R\$ 1.300,80
232	37250	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UND		750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
233	25669	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 G- OBTIDA DA EXTRUSÃO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO 50% DE PROTEÍNA, 15% LIPÍDIOS, 27,5 GLICÍDIOS, VCT 323,5 KCAL, SAIS MINERAIS, E 4% FIBRA BRUTA, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALADA EM SACO DE PAPEL REFORÇADO	UND		600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
234	37487	QUEIJO MUSSARELA, EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILO (KG), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG		1600	R\$ 23,00	R\$ 36.800,00
235	37486	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILO (KG), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG		1700	R\$ 23,00	R\$ 39.100,00
236	37251	QUEROSENE PARA USO GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND		40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
237	14079	QUIABO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		1400	R\$ 6,90	R\$ 9.660,00
238	37490	REFRIGERANTE A BASE DE COLA, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
239	37454	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2300	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
240	37456	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2200	R\$ 4,50	R\$ 9.900,00
241	358	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM	KG		7180	R\$ 4,99	R\$ 35.828,20



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@guarantãdo.norte.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.							
242	43654	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA ,COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		1373	R\$ 6,99	R\$ 9.597,27
243	43655	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA ,COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		1634	R\$ 12,90	R\$ 21.078,60
244	37258	SABÃO DE CÓCO EM BARRA COM 200 GRAMAS, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
245	37259	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO 200 GRAMAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABNT. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	UND		4695	R\$ 6,25	R\$ 29.343,75
246	37261	SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM 1KG	UND		7670	R\$ 7,50	R\$ 57.525,00
247	37262	SABONETE GLICERINADO, SÓLIDO EM BARRA, DE BAIXA IRRITAÇÃO DÉRMICA, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBÊS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 90 G	UND		2760	R\$ 1,20	R\$ 3.312,00
248	37265	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COM CAPACIDADE DE <b>30 LITROS</b> . EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO INMETRO. PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	UND		8890	R\$ 3,57	R\$ 31.737,30
249	37268	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE <b>100 LITROS</b> ESPESSURA DE 008MM, TAMANHO DE 78X88 CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	UND		18670	R\$ 3,57	R\$ 66.651,90
250	37267	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE <b>50 LITROS</b> , PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, MICRAGEM DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA. A EM BALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTÉUDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191. PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES	UND		13210	R\$ 3,57	R\$ 47.159,70
251	37488	SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
252	29063	SAL BRANCO REFINADO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SÓDIO) IODATO DE POTÁSSIO, ANTI-UMECTANTE, AUUI. EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SOLDA INTEGRAL E RESISTENTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	UND		7510	R\$ 1,50	R\$ 11.265,00
253	37457	SALSICHA, EMBALADA, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM, 1ª QUALIDADE E INFORMAÇÃO DE PESO NA EMBALAGEM	KG		2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
254	37270	SAPÓLIO EM LÍQUIDO, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	UND		2340	R\$ 5,50	R\$ 12.870,00
255	37271	SAPÓLIO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE	UND		800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00





Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.					
256	37460	SARDINHA EM LATA, COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND		4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
257	37274	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 1 KG, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		510	R\$ 14,50	R\$ 7.395,00
258	37463	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR ABACAXI, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		2200	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
259	37465	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
260	37466	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR CAJU, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		2200	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
261	37469	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MANGA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		1080	R\$ 6,20	R\$ 6.696,00
262	37470	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
263	37471	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MORANGO, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
264	37472	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR UVA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
265	34582	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES DE 1 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		630	R\$ 6,50	R\$ 4.095,00
266	37370	SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE PAPEL Nº 103 (PARA COAR CAFÉ)	UND		50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
267	37372	TÁBUA DE CARNE EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 50X40CMX2CM, EMBALAGEM COM DADOS DO	UND		130	R\$ 28,20	R\$ 3.666,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE					
268	37478	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		1305	R\$ 7,20	R\$ 9.396,00
269	37437	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40X62 CM, EM CORES DIVERSAS	UND		1245	R\$ 6,60	R\$ 8.217,00
270	12912	TOMATE PAULISTA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS.	KG		10600	R\$ 5,60	R\$ 59.360,00
271	34583	VAGEM VERDE, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		2150	R\$ 5,98	R\$ 12.857,00
272	37375	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>02 LITROS</b>	UND		250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
273	37377	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>04 LITROS</b>	UND		140	R\$ 29,40	R\$ 4.116,00
274	37379	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>06 LITROS</b>	UND		260	R\$ 35,98	R\$ 9.354,80
275	37383	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>08 LITROS</b>	UND		140	R\$ 35,98	R\$ 5.037,20
276	37373	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>10 LITROS</b>	UND		250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
277	37386	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>750 ML</b>	UND		470	R\$ 7,08	R\$ 3.327,60
278	37276	VASSOURA, EM NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA MÍNIMA 250MM, CABO COMPRIMENTO MÍNIMO 1,10 MT, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL.	UND		2209	R\$ 7,50	R\$ 16.567,50
279	37277	VASSOURA, EM PALHA, PARA LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE ALTURA, COM CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA.	UND		1784	R\$ 14,90	R\$ 26.581,60
280	12614	VINAGRE - DE VINHO, 750 ML, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA	UND		2820	R\$ 2,30	R\$ 6.486,00
281	37393	XÍCARA PARA CAFÉ, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 55 ML,	UND		152	R\$ 4,78	R\$ 726,56
282	37394	XÍCARA PARA CHÁ, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 ML,	UND		392	R\$ 5,94	R\$ 2.328,48

Leia-se:

(...)

1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA;



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@pt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

ITEM	CÓDIGO SISTEMA GEXTEC	DESCRIÇÃO	UND	MARCA (preenchido pelo licitante)	QTADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	26399	ABACAXI DE 1º QUALIDADE, INTEIRO ACONDICIONADO EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND		4200	R\$ 4,79	R\$ 20.118,00
2	22321	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		1430	R\$ 4,49	R\$ 6.420,70
3	26400	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG		1400	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
4	26401	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTANEO, CONTENDO AÇÚCAR E CACAU EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 500GR, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4700	R\$ 3,50	R\$ 16.450,00
5	43652	AÇÚCAR PACOTE DE 2KG - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO	UND		28980	R\$ 5,20	R\$ 150.696,00
6	43551	ADOÇANTE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO 100ML, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		710	R\$ 3,80	R\$ 2.698,00
7	23329	AGUA MINERAL CAIXA C/ 48 COPOS DE 300 ML	UND		1400	R\$ 44,00	R\$ 61.600,00
8	43657	AGUA MINERAL EM GARRAFA DE 497 ML, SEM GAS FARDO COM 12 GARRAFAS	UND		1400	R\$ 14,39	R\$ 20.146,00
9	26403	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS , EM GARRAFÃO DE 20 LITROS	UND		2100	R\$ 12,00	R\$ 25.200,00
10	12134	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		22465	R\$ 2,70	R\$ 60.655,50
11	842	ÁLCOOL ETÍLICO, 46º INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		9495	R\$ 5,50	R\$ 52.222,50
12	37282	ALFACE DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS. VALIDADE DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UND		4200	R\$ 3,00	R\$ 12.600,00
13	37285	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA OU PACOTE PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG		2615	R\$ 29,90	R\$ 78.188,50
14	37289	ALMEIRÃO, CONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS. VALIDADE DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND		2800	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
15	37255	AMACIANTE DE ROUPAS, ESSÊNCIAS DIVERSAS. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	UND		2800	R\$ 6,45	R\$ 18.060,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		VALIDADE.					
16	40448	AMENDOIM DESCASCADO, PACOTE DE 500GR, COM LACRE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		450	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
17	43563	AMIDO DE MILHO PARA PREPARAR MINGAUS, EMBALAGENS DE 01KG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1800	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00
18	37246	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL, COM DUAS LÂMINAS EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, CABO ANATÔMICO, RESISTENTE. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 2 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE	UND		1130	R\$ 3,20	R\$ 3.616,00
19	37295	APRESUNTADO EM BARRA, RESFRIADO, A BASE DE CARNE SUÍNA, EMBALADA EM MATERIAL ADEQUADO QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (PLÁSTICAS TRANSPARENTES), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..	KG		1430	R\$ 15,00	R\$ 21.450,00
20	37298	APRESUNTADO, FATIADO, RESFRIADO, A BASE DE CARNE SUÍNA, EMBALADA EM MATERIAL ADEQUADO QUE LHE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (PLÁSTICAS TRANSPARENTES), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE..	KG		8430	R\$ 15,00	R\$ 126.450,00
21	29046	ARROZ BRANCO POLIDO, FINO TIPO 1 AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM DE 05 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		20250	R\$ 13,17	R\$ 266.692,50
22	37279	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, SEM TAMP, COM ALTURA DE 7 CM MEDIDAS APROXIMADAS DE: 50 X 34 CM	UND		80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
23	37283	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE DIÂMETRO E 5 CM DE ALTURA.	UND		46	R\$ 20,16	R\$ 927,36
24	37280	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, SEM TAMP, COM ALTURA DE 6CM, MEDIDAS APROXIMADAS 45X32CM	UND		20	R\$ 13,78	R\$ 275,60
25	4614	AVEIA EM FLOCOS, FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE FERMENTADO EM PÓ, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTES MONOESTEARATO DE GLICERILA, E LECITINA DE SOJA. CONTEM TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJU, AVELA E AMENDOIM. SABOR AVEIA COM MEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.	UND		1100	R\$ 4,77	R\$ 5.247,00
26	37299	BACIA PLÁSTICA, 15 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		140	R\$ 22,68	R\$ 3.175,20
27	37301	BACIA PLÁSTICA, 20 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
28	37302	BACIA PLÁSTICA, 30 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		120	R\$ 31,08	R\$ 3.729,60
29	37288	BACIA PLÁSTICA REDONDA MÉDIA, 10 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		170	R\$ 18,16	R\$ 3.087,20



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

30	37284	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, 05 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		142	R\$ 6,90	R\$ 979,80
31	37312	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 300 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		140	R\$ 4,56	R\$ 638,40
32	37291	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		160	R\$ 5,88	R\$ 940,80
33	37296	BACIA PLÁSTICA REDONDA PEQUENA, COM TAMPAS, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND		140	R\$ 10,32	R\$ 1.444,80
34	37309	BACON EM PEDAÇO, EMBALADO A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO SAÚDE	KG		530	R\$ 14,50	R\$ 7.685,00
35	37311	BALA MOLE EMBALAGEM COM 700 GR, SABORES DIVERSOS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1450	R\$ 7,95	R\$ 11.527,50
36	37263	BALDE PLÁSTICO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, 20 LITROS, ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		545	R\$ 13,80	R\$ 7.521,00
37	37260	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS EM PLÁSTICO PRETO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM SUPORTE PARA AS MÃOS AO FUNDO E COM ALÇA DE METAL, DIMENSÕES: 36CM DE ALTURA X 33CM DE DIÂMETRO	UND		505	R\$ 8,50	R\$ 4.292,50
38	17671	BANANA DA TERRA, INTEIRA, EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO. ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		2300	R\$ 4,14	R\$ 9.522,00
39	34511	BANANA NANICA INTEIRA, EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO. ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		2800	R\$ 3,57	R\$ 9.996,00
40	37322	BANDEJA PLÁSTICA, RETANGULAR, SEM ALÇA SUPORTE, MEDINDO NO MÍNIMO 45 X 30CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND		112	R\$ 41,88	R\$ 4.690,56
41	502	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		2300	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
42	337	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		8730	R\$ 6,20	R\$ 54.126,00
43	37438	BATERIA ALCALINA 9 V, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA	UND		160	R\$ 16,68	R\$ 2.668,80
44	9592	BERINJELA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	KG		900	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
45	338	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA OU REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG		3100	R\$ 6,20	R\$ 19.220,00
46	650	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM,	UND		17340	R\$ 3,99	R\$ 69.186,60



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@t@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE					
47	651	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		17340	R\$ 3,99	R\$ 69.186,60
48	14064	CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		20400	R\$ 8,38	R\$ 170.952,00
49	37323	CAIXA TÉRMICA DE DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE PARA 15 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		135	R\$ 31,80	R\$ 4.293,00
50	37325	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		105	R\$ 22,20	R\$ 2.331,00
51	37327	CALDO DE CARNE 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
52	37329	CALDO DE GALINHA 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1020	R\$ 2,35	R\$ 2.397,00
53	32460	CANECO DE ALUMÍNIO BATIDO COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 03 LITROS	UND		94	R\$ 18,60	R\$ 1.748,40
54	753	CANELA EM PEDAÇOS, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		2550	R\$ 1,80	R\$ 4.590,00
55	653	CANELA EM PÓ, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		950	R\$ 1,62	R\$ 1.539,00
56	37342	CARNE BOVINA 2º ACÉM, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8000	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00
57	37346	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MÚSCULO ISENTA DE GORDURA, PRAZO D PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8500	R\$ 12,60	R\$ 107.100,00
58	37348	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS DE SEGUNDA, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA.	KG		8650	R\$ 14,99	R\$ 129.663,50
59	43875	CARNE BOVINA PATINHO ISENTA DE GORDURA PRAZO DE VALIDADE. DATA DE EMBALAGEM.	KG		5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
60	37337	CARNE BOVINA (PATINHO) MOIDA PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM.	KG		8500	R\$ 18,00	R\$ 153.000,00
61	37351	CARNE SUÍNA, SEM OSSO, ISENTA DE GORDURA, PRAZO DE VALIDADE	KG		1600	R\$ 8,98	R\$ 14.368,00
62	342	CEBOLA DE CABEÇA INTEIRA, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS.	KG		7140	R\$ 5,99	R\$ 42.768,60
63	343	CENOURA DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG		6400	R\$ 5,98	R\$ 38.272,00
64	26445	CERA LÍQUIDA 750 ML, COM EFEITO ANTIDERRAPANTE, INCOLOR E PERFUMES SUAVES	UND		16680	R\$ 3,90	R\$ 65.052,00
65	37266	CERA PASTA COM SILICONE PARA POLIMENTO DE PISOS, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 450 GRAMAS	UND		6200	R\$ 12,00	R\$ 74.400,00
66	26408	CHÁ DE ALECRIM, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	UND		2050	R\$ 1,50	R\$ 3.075,00
67	15058	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA, SALSINHA E COENTRO), MAÇO DE FOLHAS, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, SEM ÁGUA, PESANDO NOMÍNIMO 200 GRAMAS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	UND		3950	R\$ 3,00	R\$ 11.850,00



Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitaco@gt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

68	345	CHUCHU INTEIRO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO. VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG		5650	R\$ 4,99	R\$ 28.193,50
69	37328	COADOR DE CAFÉ DE PANO, GRANDE COM CABO	UND		342	R\$ 2,34	R\$ 800,28
70	37330	COADOR DE CAFÉ DE PANO, MÉDIO, COM CABO	UND		247	R\$ 2,34	R\$ 577,98
71	34522	COCO RALADO, 100 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1300	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
72	37332	COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE DE 10 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM DE 50 UNIDADES.	UND		1130	R\$ 5,94	R\$ 6.712,20
73	37333	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX, INCLUSIVE O CABO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		236	R\$ 6,60	R\$ 1.557,60
74	37334	COLHER GRANDE DE INOX, INCLUSIVE O CABO. TAMANHO MÍNIMO 60 CM	UND		160	R\$ 17,88	R\$ 2.860,80
75	37360	COLORAU, 500 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		3555	R\$ 4,50	R\$ 15.997,50
76	37364	COMPLEMENTO ALIMENTAR, VITAMINA EM FLOCOS, COM TRÊS CEREAIS, DO TIPO NESTON, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1500	R\$ 12,20	R\$ 18.300,00
77	37336	CONCHA EM AÇO INOX, MEDINDO 09 CM DE DIÂMETRO, COM O CABO EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND		110	R\$ 10,80	R\$ 1.188,00
78	37338	CONCHA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 60 CM	UND		160	R\$ 17,40	R\$ 2.784,00
79	37339	COPO DESCARTÁVEL 250 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14.865	UND		3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
80	37341	COPO DESCARTÁVEL 180ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, APROVADO PELA ABNT, NORMA NBR 14.865	UND		12000	R\$ 3,50	R\$ 42.000,00
81	37344	COPO DESCARTÁVEL 50 ML EMBALAGEM COM 100 UNIDADES APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14.865	UND		7860	R\$ 1,80	R\$ 14.148,00
82	40451	CORTES DE FRANGO (COXA E SOBRECOPA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG		8200	R\$ 7,90	R\$ 64.780,00
83	4417	COUVE VERDE, DE BOA QUALIDADE, EM FOLHAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS SEM ÁGUA, PESANDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	UND		3400	R\$ 3,00	R\$ 10.200,00
84	22304	CRAVO DA ÍNDIA - 50 GR, OBTIDO DO BOTÃO FLORAL DE ESPÉCIME GENUINA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRÃOS OU SEMENTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	UND		1350	R\$ 3,35	R\$ 4.522,50
85	37381	CREME DE LEITE, EMBALAGEM UHT DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA	UND		1100	R\$ 3,45	R\$ 3.795,00
86	37278	CREME DENTAL, COM FLUOR, AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		180	R\$ 2,70	R\$ 486,00
87	686	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 LITROS.	UND		10750	R\$ 5,50	R\$ 59.125,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

88	37286	DESODORANTE AEROSOL COM NO MÍNIMO 120ML, PERFUMADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		120	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00
89	37287	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		1845	R\$ 9,35	R\$ 17.250,75
90	37290	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UND		1960	R\$ 1,50	R\$ 2.940,00
91	16289	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO(COMUM) FRASCO COM 500ML	UND		12350	R\$ 1,90	R\$ 23.465,00
92	6610	DOCE PARA PÃO, TIPO SHIMIER, 400 GRAMAS, DIVERSOS SABORES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MNISTÉRIO COMPETENTE	UND		4140	R\$ 4,50	R\$ 18.630,00
93	38598	EMUSTABE PARA BOLO, 200 GR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
94	37389	ERVA DOCE, 10 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRNSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		2350	R\$ 2,10	R\$ 4.935,00
95	37398	ERVA MATE TOSTADO PARA CHÁ 200 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1165	R\$ 6,90	R\$ 8.038,50
96	6503	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGENS DE 280GR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
97	34526	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGENS DE 2 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		600	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
98	37374	ESCORREDOR DE MASSA, EM AÇO INOX, DIÂMETRO DE 30CM, ALTURA 12CM, APACIDADE DE 6,5 LITROS, ESPESURA 1,7MM, COM ALÇA E BASE	UND		56	R\$ 25,80	R\$ 1.444,80
99	37378	ESCORREDOR PARA PRATOS, TALHERES E COPOS, DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 PRATOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
100	37300	ESCOVA DENTAL ADULTO, TAMANHO MÉDIO,CERDAS MACIAS, COM REGISTRO NO IMETRO	UND		160	R\$ 4,50	R\$ 720,00
101	37297	ESCOVA DE PLASTICO PARA LAVAR ROUPAS COM TAMANHO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO	UND		715	R\$ 3,40	R\$ 2.431,00
102	43658	ESCOVA DE PLÁSTICO - PEQUENA PARA LAVAR, CERCA DE 8 CM DE COMPRIMENTO	UND		680	R\$ 3,40	R\$ 2.312,00
103	26452	ESCOVÃO PARA LAVAR ONIBUS DE PITA MEXICANA DE 25 CM C/ CABO DE 2M/28MM, TAMANHO DA CERDAS DE 6X27CM	UND		110	R\$ 26,28	R\$ 2.890,80
104	43566	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
105	37304	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		637	R\$ 6,49	R\$ 4.134,13
106	37380	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO 09 CM DE DIÂMETRO, COM O CABO EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND		90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
107	37382	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE AÇO INOX DE NO MÍNIMO 60 CM	UND		45	R\$ 16,78	R\$ 755,10
108	688	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8	UND		4110	R\$ 2,39	R\$ 9.822,90





Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
109	37308	ESPONJA MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 110X75X20CM. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4 UNIDADES, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		13790	R\$ 3,85	R\$ 53.091,50
110	34528	EXTRATO DE TOMATE 4 KG - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA	UND		600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
111	22330	EXTRATO DE TOMATE 850 GR - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA	UND		1830	R\$ 7,40	R\$ 13.542,00
112	37384	FACA DE MESA, COM LÂMINA EM AÇO INOX, LÂMINA SERRILADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, COM CABO DE PLÁSTICO	UND		492	R\$ 2,94	R\$ 1.446,48
113	37385	FACA PARA CARNE EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA LAMINA 20CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 14CM E LARGURA MÍNIMA DA LAMINA 4,5CM, COM DADOS DO FABRICANTE.	UND		80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00
114	40452	FARINHA DE ARROZ, COMPOSTO DE CEREAIS, AÇUCARES E VITAMINAS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
115	20112	FARINHA DE BIJU, TIPO 1, EM PACOTES DE 1KG, VÁLIDA POR 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		600	R\$ 6,89	R\$ 4.134,00
116	26414	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA E FINA, GRUPO SECA, SUB-GRUPO FINA, TIPO 1, EM PACOTES DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, VÁLIDA POR 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		2860	R\$ 5,99	R\$ 17.131,40
117	40453	FARINHA DE MILHO, COMPOSTO DE CEREAIS, AÇUCARES E VITAMINAS, EMBALAGEM COM 400G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		950	R\$ 11,90	R\$ 11.305,00
118	37498	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, 1 KG, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE ISENTA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG.	UND		9320	R\$ 3,60	R\$ 33.552,00
119	951	FARINHA LACTEA 400 G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
120	664	FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPÉCIE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 1KG	UND		16200	R\$ 7,20	R\$ 116.640,00
121	40456	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES	UND		10650	R\$ 6,99	R\$ 74.443,50



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnm.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, COM 8 MESES DE VALIDADE.					
122	2114	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00
123	34534	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 100GR, INFORMAÇÕES NUTRIIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1250	R\$ 3,30	R\$ 4.125,00
124	37410	FIGADO BOVINO FATIADO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM	KG		800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
125	37411	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA	KG		1600	R\$ 16,78	R\$ 26.848,00
126	37387	FILME PVC, EM ROLO, GRANDE TRANSPARENTE PARA EMBALAR ALIMENTOS 28CM X15M	UND		50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
127	37388	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ Nº 103, EMBALGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	UND		920	R\$ 3,58	R\$ 3.293,60
128	37310	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40X60CM, NA COR BRANCA,	UND		3941	R\$ 2,34	R\$ 9.221,94
129	37412	FLOR DE CAMOMILA 10 G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		3650	R\$ 1,90	R\$ 6.935,00
130	43973	FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM PÓLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	UND		180	R\$ 2,85	R\$ 513,00
131	37414	FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG		2900	R\$ 7,10	R\$ 20.590,00
132	667	FUBÁ DE MILHO FINO DE 1KG, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		6240	R\$ 2,99	R\$ 18.657,60
133	22333	FUBÁ DE MILHO GROSSO DE 500 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICINAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		4500	R\$ 1,50	R\$ 6.750,00
134	37391	GARFO DE MESA, COM DENTES EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, COM CABO DE PLÁSTICO	UND		592	R\$ 2,94	R\$ 1.740,48
135	37396	GARRAFA TÉRMICA, COM ALÇA E TAMP, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE DE 10 (DEZ) LITROS	UND		55	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
136	37395	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, CORPO DE AÇO INOX, AMPOLA DE AÇO INOX, FUNDO DE AÇO INOX, COM TAMP, DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, LISA	UND		188	R\$ 89,50	R\$ 16.826,00
137	37392	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, AMPOLA VIDRO, COM ALÇA, LISA	UND		135	R\$ 38,50	R\$ 5.197,50
138	37416	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30 G, SABORES DIVERSOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		2900	R\$ 1,20	R\$ 3.480,00
139	37397	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 24 CM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UND	UND		1900	R\$ 2,22	R\$ 4.218,00
140	37432	GUARDANAPO DE TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,66 CM	UND		1460	R\$ 6,70	R\$ 9.782,00
141	37434	GUARDANAPO DE TECIDO, TIPO SACO, ESTAMPADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,40 X 0,66 CM	UND		1195	R\$ 7,80	R\$ 9.321,00
142	37313	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DE	UND		860	R\$ 9,95	R\$ 8.557,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
143	37433	IOGURTE INTEGRAL, NATURAL, COPO COM 200G, RESFRIADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		5200	R\$ 3,99	R\$ 20.748,00
144	37421	IOGURTE, DO TIPO BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTAS VARIADAS, RICO EM NUTRIENTES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		200	R\$ 2,38	R\$ 476,00
145	32464	ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS - PEQUENO	UND		511	R\$ 3,80	R\$ 1.941,80
146	37399	JARRA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 2L, TRANSPARENTE, COM ALÇA, SEM TAMPA.	UND		37	R\$ 12,50	R\$ 462,50
147	37400	JARRA PLÁSTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS.	UND		180	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00
148	37315	LÂMINA DE AÇO INOX PARA BARBEAR, CAIXA COM 03 UNIDADES	UND		100	R\$ 2,38	R\$ 238,00
149	43947	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		1650	R\$ 2,30	R\$ 3.795,00
150	40458	LARANJA TIPO PAULISTA, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		4650	R\$ 1,98	R\$ 9.207,00
151	37442	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 395G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
152	37445	LEITE DE COCO, 200ML, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTR NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
153	37451	LEITE EM PÓ EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1400	R\$ 10,90	R\$ 15.260,00
154	43948	LEITE EM PÓ, PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES - 400 G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		1800	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
155	34541	LEITE INTEGRAL CAIXINHA UHT, TIPO A, EM EMBALAGEM DE CAIXINHA DE 1 LITRO, ESPECIFICADO O PESO E A DATA NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		15900	R\$ 3,25	R\$ 51.675,00
156	37401	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, SEM TAMPA, CABO DE ALUMÍNIO OU MADEIRA, CAPACIDADE PARA 4 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		65	R\$ 29,40	R\$ 1.911,00
157	34542	LEITE PASTEURIZADO, TIPO C. EM EMBALAGENS DE SAQUINHO PLÁSTICO, DE 1 LITRO, ESPECIFICADO O PESO E A DATA NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		32600	R\$ 2,45	R\$ 79.870,00
158	34543	LIMÃO TAHITI, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		1300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
159	37321	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		4070	R\$ 2,90	R\$ 11.803,00
160	37324	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		4370	R\$ 4,50	R\$ 19.665,00
161	37317	LIMPA VIDRO REFIL, PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICOLICO,	UND		1700	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		HIDROXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
162	43749	LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCIHO E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME SEM UMIDADE NAO PEGAJOSA ISENTADE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA ACONDICIONADA EM SACO E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA.	KG		2050	R\$ 14,90	R\$ 30.545,00
163	37462	LINGUIÇA MISTA CASEIRA, SEM PIMENTA, EM GOMOS, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM, 1ª QUALIDADE.	KG		2250	R\$ 10,78	R\$ 24.255,00
164	37331	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		612	R\$ 100,00	R\$ 61.200,00
165	37335	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		425	R\$ 40,00	R\$ 17.000,00
166	37340	LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL, PLÁSTICO (POLIETILENO) DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICACAO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	UND		703	R\$ 41,88	R\$ 29.441,64
167	37343	LIXEIRA DE PLÁSTICO, SIMPLES, TELADO, SEM TAMPAS, 10 LITROS	UND		963	R\$ 4,50	R\$ 4.333,50
168	34547	LOURO EM FOLHAS PACOTES 05 GRAMAS	UND		200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
169	37349	LUSTRA-MÓVEIS À BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND		1615	R\$ 9,50	R\$ 15.342,50
170	37350	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO (PAR).	UND		1475	R\$ 3,90	R\$ 5.752,50
171	37352	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO (PAR).	UND		2005	R\$ 3,90	R\$ 7.819,50
172	37353	LUVA DE BORRACHA, DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, PARA LIMPEZA, EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO AVELUDADO, PALMA ANTIDERRAPANTE E REFORÇADA, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM INTEGRAL CONFORME PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO (PAR).	UND		1700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
173	4629	MAÇÃ NACIONAL MIÚDA, INTEIRA EM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	KG		4100	R\$ 4,80	R\$ 19.680,00
174	37468	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM	UND		8550	R\$ 3,25	R\$ 27.787,50



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@pt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.					
175	37474	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4500	R\$ 4,45	R\$ 20.025,00
176	5770	MACARRÃO PICADO 500 GRAMAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		7000	R\$ 3,25	R\$ 22.750,00
177	43949	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, DE 500 GRAMAS, TIPO MÉDIA, COM OVOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4500	R\$ 4,95	R\$ 22.275,00
178	955	MACARRÃO, TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500 GR, TIPO MÉDIA COM OVOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		10050	R\$ 3,25	R\$ 32.662,50
179	43951	MACARRÃO, TIPO PARA SOPA, EMBALAGEM DE 500 GR, TIPO MÉDIA COM OVOS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		7800	R\$ 3,25	R\$ 25.350,00
180	37500	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ COM BICO ROSQUEÁVEL, CONTENDO 550 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	UND		800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00
181	2786	MAMÃO TIPO FORMOSA, INTEIRO, EM MÉDIO GRAU DA AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO	KG		4800	R\$ 4,80	R\$ 23.040,00
182	26426	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA, NOVA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM	KG		3800	R\$ 3,99	R\$ 15.162,00
183	26428	MARGARINA VEGETAL - COM SAL- COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONDO EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, ATÓXICO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍMA DE 6 MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		3800	R\$ 3,50	R\$ 13.300,00
184	26427	MARGARINA VEGETAL - COM SAL- COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONDO EM POTE PLÁSTICO DE 1KG, ATÓXICO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍMA DE 6 MESES A 1 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		4800	R\$ 6,99	R\$ 33.552,00
185	38272	MELANCIA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS	KG		5300	R\$ 1,80	R\$ 9.540,00
186	22309	MILHO DE CANJICA AMARELA - 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	UND		2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
187	746	MILHO PARA PIPOCA, 500 GRAMAS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATOXICO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 1 ANO	UND		1970	R\$ 2,50	R\$ 4.925,00
188	37458	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EM LATAS DE 280 GRAMAS, EMBALADO EM PROCESSO TERMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA.	UND		2100	R\$ 2,38	R\$ 4.998,00
189	5087	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EM	UND		950	R\$ 17,94	R\$ 17.043,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		LATAS DE 02 KG EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPA DA LATA					
190	26430	NÓZ-MOSCADA MOÍDA 10 GRAMAS			650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00
191	37461	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM LATA DE 900ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND		18130	R\$ 3,99	R\$ 72.338,70
192	43653	ÓLEO PARA LUSTRAR MÓVEIS DE MADEIRA, EMBALAGEM DE 200 ML	UND		570	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
193	6615	ORÉGANO, 100 GRAMAS, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND		750	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50
194	37464	OSSO BOVINO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, MENÇÃO DE PESO NA EMBALAGEM	KG		350	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00
195	20129	OVOS VERMELHOS TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJAS COM 12 OVOS, CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND		6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
196	37244	PALHA DE AÇO DO TIPO AÇO CARBONO, NÚMERO 01, PARA LIMPEZA E BRILHO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	UND		810	R\$ 1,65	R\$ 1.336,50
197	16454	PALITO DE DENTE C/ 200 UND	UND		2160	R\$ 1,00	R\$ 2.160,00
198	37402	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMPA DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		65	R\$ 130,00	R\$ 8.450,00
199	37403	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, VEDAÇÃO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMÉTICA, DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
200	37408	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMPA, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		60	R\$ 42,60	R\$ 2.556,00
201	37407	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMPA, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		61	R\$ 142,80	R\$ 8.710,80
202	37406	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMPA, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 78,00	R\$ 4.290,00
203	37405	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMPA, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 59,40	R\$ 3.267,00
204	37404	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM TAMPA, ALÇAS BILATERAIS DE MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND		55	R\$ 47,40	R\$ 2.607,00
205	37245	PANO DE CHÃO, EM 100% ALGODÃO CRU, NÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60X80CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND		2610	R\$ 6,50	R\$ 16.965,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@gt@gmail.com  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

206	34531	PANO DE CHÃO ESFREGÃO, ANTIBACTERICIDA E ATOXICO FELPUDO E PRE AMACIADO TIPO FLANELADO E ALVEJADO MB NATURAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X80CM NAS CORES CINZA OU AZUL, INDICADO PRA LIMPEZA PROFISSIONAL DE DOMESTICA DE SUPERFICIES LAVAVEIS DE COZINHAS, BANHEIROS, PISOS E AZULEJOS ASSIM COMO AREAS INDUSTRIAIS	UND	2532	R\$ 8,99	R\$ 22.762,68
207	26769	PÃO FRANCÊS DE 50 G, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM GLÚTEN. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	26300	R\$ 9,95	R\$ 261.685,00
208	21424	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM GLÚTEN. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
209	37355	PA PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM CABO DE NO MÍNIMO 60 CM	UND	714	R\$ 4,50	R\$ 3.213,00
210	37356	PAPEL ALUMÍNIO, EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 45 CM X 7,5 METROS; COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	290	R\$ 5,98	R\$ 1.734,20
211	37247	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORSÃO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO	UND	15770	R\$ 7,78	R\$ 122.690,60
212	37357	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, CONTENDO 2 (DOIS) ROLOS COM 60 TOALHAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 X 19 CM CADA	UND	1210	R\$ 3,99	R\$ 4.827,90
213	40469	PEITO DE FRANGO, COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,	KG	5000	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
214	37358	PENEIRA DE AÇO INOX, PARA ARROZ, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 28 CM; COM BORDA DE AÇO INOX, TIPO SEM CABO, PARA SEPARAR IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	UND	70	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
215	37444	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO CONTENDO 02 (DUAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	200	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
216	37443	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA COM 4 UNIDADES.	UND	310	R\$ 11,86	R\$ 3.676,60
217	37441	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CARTELA COM 2 UNIDADES.	UND	415	R\$ 9,36	R\$ 3.884,40
218	37475	PIMENTA DO REINO MOÍDA, PURA, EM PÓ FINO, OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNOS, SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO CINZA ESCURO, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COMA RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50
219	674	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM	KG	2250	R\$ 7,18	R\$ 16.155,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@gnm.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.						
220	37359	PIRES PARA XÍCARA DE CAFÉ, VIDRO TRANSPARENTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 10 CM	UND	32	R\$ 5,88	R\$ 188,16
221	37361	PIRES PARA XÍCARA DE CHÁ, TRANSPARENTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM	UND	32	R\$ 5,88	R\$ 188,16
222	38599	PIRULITOS EMBALAGEM DE 700 GR, SABORES DIVERSOS, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 1 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE	UND	820	R\$ 9,10	R\$ 7.462,00
223	37482	POLVILHO AZEDO, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	1450	R\$ 8,49	R\$ 12.310,50
224	37483	POLVILHO DOCE, FÉCULA DE MANDIOCA, MODIFICADO POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM. PACOTE CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	1600	R\$ 6,59	R\$ 10.544,00
225	37480	PÓ PARA PREPARO DE PUDIM, COM LEITE, SABORES DIVERSOS, COMPOSTO DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES. PACOTE COM 90 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	UND	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00
226	37365	PRATO DE LOUÇA FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	362	R\$ 5,95	R\$ 2.153,90
227	37363	PRATO DE LOUÇA RASO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	312	R\$ 5,34	R\$ 1.666,08
228	37367	PRATO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E CORANTES ATÓXICOS, DIÂMETRO APROXIMADO DE 15CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
229	37368	PRATO DE LOUÇA FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, DIÂMETRO MÍNIMO DE 22 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	700	R\$ 3,30	R\$ 2.310,00
230	37484	PRÉ-MISTURA PARA BOLO, VÁRIOS SABORES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400G EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
231	37249	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UND	813	R\$ 1,60	R\$ 1.300,80
232	37250	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UND	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00
233	25669	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 G- OBTIDA DA EXTRUSÃO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO 50% DE PROTEÍNA, 15% LÍPIDIOS, 27,5 GLICÍDIOS, VCT 323,5 KCAL, SAIS MINERAIS, E 4% FIBRA BRUTA, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALADA EM SACO DE PAPEL REFORÇADO	UND	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
234	37487	QUEIJO MUSSARELA, EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILO (KG), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	KG	1600	R\$ 23,00	R\$ 36.800,00
235	37486	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILO (KG), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO	KG	1700	R\$ 23,00	R\$ 39.100,00





Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacao@guarantãdo.norte.mt.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE					
236	37251	QUEROSENE PARA USO GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA MÍNIMA DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND		40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
237	14079	QUIABO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		1400	R\$ 6,90	R\$ 9.660,00
238	37490	REFRIGERANTE A BASE DE COLA, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00
239	37454	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2300	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
240	37456	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA, DE PRIMEIRA LINHA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		2200	R\$ 4,50	R\$ 9.900,00
241	358	REPOLHO VERDE DE BOA QUALIDADE, INTEIRA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG		7180	R\$ 4,99	R\$ 35.828,20
242	43654	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA ,COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 40CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		1373	R\$ 6,99	R\$ 9.597,27
243	43655	RODO PLÁSTICO, EXTRA COM CABO DE MADEIRA ,COM DUAS LÂMINA DE BORRACHA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 60CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND		1634	R\$ 12,90	R\$ 21.078,60
244	37258	SABÃO DE CÔCO EM BARRA COM 200 GRAMAS, BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND		450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
245	37259	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO 200 GRAMAS, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABNT. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	UND		4695	R\$ 6,25	R\$ 29.343,75
246	37261	SABÃO EM PÓ, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: CAIXA OU PACOTE COM 1KG	UND		7670	R\$ 7,50	R\$ 57.525,00
247	37262	SABONETE GLICERINADO, SÓLIDO EM BARRA, DE BAIXA IRRITAÇÃO DÉRMICA, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBÊS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NO MÍNIMO 90 G	UND		2760	R\$ 1,20	R\$ 3.312,00
248	37265	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COM CAPACIDADE DE <b>30 LITROS</b> . EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO INMETRO. PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	UND		8890	R\$ 3,57	R\$ 31.737,30
249	37268	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE <b>100 LITROS</b> ESPESSURA DE 008MM, TAMANHO DE 78X88 CM, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	UND		18670	R\$ 3,57	R\$ 66.651,90
250	37267	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE <b>50 LITROS</b> , PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, EM RESINA	UND		13210	R\$ 3,57	R\$ 47.159,70



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitaco@gnn.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

		TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA DE 63CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 80CM, MICRAGEM DE 4,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50LITROS, PODENDO SER APRESENTADO EM QUALQUER COR, EXCETO BRANCA. A EM BALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES "MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS", "USO EXCLUSIVO PARA LIXO" E "SACO NÃO ADEQUADO A CONTÉUDOS PERFURANTES". O PRODUTO DEVERA ATENDER NORMAS ABNT NBR 9191. PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES					
251	37488	SAGU DE MANDIOCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
252	29063	SAL BRANCO REFINADO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SÓDIO) IODATO DE POTÁSSIO, ANTI-UMECTANTE, AUUI. EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM SOLDA INTEGRAL E RESISTENTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM.	UND		7510	R\$ 1,50	R\$ 11.265,00
253	37457	SALSICHA, EMBALADA, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM, 1ª QUALIDADE E INFORMAÇÃO DE PESO NA EMBALAGEM	KG		2000	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
254	37270	SAPÓLIO EM LÍQUIDO, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	UND		2340	R\$ 5,50	R\$ 12.870,00
255	37271	SAPÓLIO EM PÓ, EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.	UND		800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00
256	37460	SARDINHA EM LATA, COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 130 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO NDA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	UND		4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
257	37274	SODA CÁUSTICA, EM ESCAMAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 1 KG, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND		510	R\$ 14,50	R\$ 7.395,00
258	37463	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR ABACAXI, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		2200	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
259	37465	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		700	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
260	37466	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR CAJU, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		2200	R\$ 4,20	R\$ 9.240,00
261	37469	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MANGA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND		1080	R\$ 6,20	R\$ 6.696,00



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3552-5133 / e-mail: licitacao@tgn.com.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

262	37470	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	700	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
263	37471	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MORANGO, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
264	37472	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR UVA, COM CONSERVANTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 500 ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
265	34582	SUCO EM PÓ DIVERSOS SABORES DE 1 KG, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	UND	630	R\$ 6,50	R\$ 4.095,00
266	37370	SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE PAPEL Nº 103 (PARA COAR CAFÉ)	UND	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
267	37372	TÁBUA DE CARNE EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 50X40CMX2CM, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	130	R\$ 28,20	R\$ 3.666,00
268	37478	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1305	R\$ 7,20	R\$ 9.396,00
269	37437	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40X62 CM, EM CORES DIVERSAS	UND	1245	R\$ 6,60	R\$ 8.217,00
270	12912	TOMATE PAULISTA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE ATÉ 15 DIAS.	KG	10600	R\$ 5,60	R\$ 59.360,00
271	34583	VAGEM VERDE, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO NA EMBALAGEM.	KG	2150	R\$ 5,98	R\$ 12.857,00
272	37375	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>02 LITROS</b>	UND	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
273	37377	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>04 LITROS</b>	UND	140	R\$ 29,40	R\$ 4.116,00
274	37379	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>06 LITROS</b>	UND	260	R\$ 35,98	R\$ 9.354,80
275	37383	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>08 LITROS</b>	UND	140	R\$ 35,98	R\$ 5.037,20
276	37373	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>10 LITROS</b>	UND	250	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
277	37386	VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA <b>750 ML</b>	UND	470	R\$ 7,08	R\$ 3.327,60
278	37276	VASSOURA, EM NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA MÍNIMA 250MM, CABO COMPRIMENTO MÍNIMO 1,10 MT, COM PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEAVEL.	UND	2209	R\$ 7,50	R\$ 16.567,50



Guarantã do Norte  
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte  
2013/2016

Telefone: (66) 3352-5133 / e-mail: licitaco@gnm.gov.br  
Rua das Oliveiras, nº 135, Bairro Jardim Vitória - CEP 78.520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83

279	37277	VASSOURA, EM PALHA, PARA LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE ALTURA, COM CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA.	UND		1784	R\$ 14,90	R\$ 26.581,60
280	12614	VINAGRE - DE VINHO, 750 ML, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA	UND		2820	R\$ 2,30	R\$ 6.486,00
281	37393	XICARA PARA CAFÉ, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 55 ML.	UND		152	R\$ 4,78	R\$ 726,56
282	37394	XICARA PARA CHÁ, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 ML.	UND		392	R\$ 5,94	R\$ 2.328,48

Guarantã do Norte/MT, 05 de Outubro de 2016.

**Iana Patrícia Fernandes de Lima  
Pregoeira**